[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____10.02.2022______

	№ __1556__________

Об утверждении  Положения о комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа

В соответствии с решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 26.05.2021 № 6/1-СД «Об утверждении Порядка выявления и сноса  (демонтажа) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании-газете «Родник».11111111111111111111111111111111111111111
3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить  настоящее постановление на официальном информационном портале   www.ramenskoye.ru

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа
Чехова В.В.

Глава Раменского городского округа

               В.В. Неволин

Исп. Бакшанова  Е.А.8-964-569-04-49

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Раменского городского округа

от _10.02.2022__ № _1556___
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа
1. Общие положения
         1.1. Настоящее Положение о комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа (далее — Положение), определяет задачи, полномочия, права, состав комиссии по проведению обследования объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет  свою деятельность на постоянной основе и создается при Администрации Раменского  городского округа.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости», иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом Раменского городского округа Московской области, Порядком, утвержденным Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 26.05.2021 №6/1-СД «Об утверждении Порядка выявления и сноса  (демонтажа) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа Московской области», иными муниципальными правовыми актами Раменского городского округа Московской области, а также настоящим Положением.

 1.4. Результаты проведения обследований объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа, оформляются в соответствии с Порядком, утвержденным решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 26.05.2021 №6/1-СД «Об утверждении Порядка выявления и сноса  (демонтажа) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа Московской области».
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются: выявление, проведение обследования, снос (демонтаж) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории Раменского городского округа.

2.2. Принятие мер по установлению правообладателей на выявленных самовольно установленных и (или) незаконно размещенных объектов – осуществляет Управление муниципальным имуществом администрации Раменского городского округа совместно МУ МВД России «Раменское».

3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия, в целях выполнения задач, установленных настоящим Постановлением:

- рассматривает на своих заседаниях документы и заявления от государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций любой формы собственности — иные документы, поступившие в Администрацию Раменского городского округа и относящиеся к компетенции Комиссии;
- совершает объезд территории Раменского городского округа с целью выявления объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных на территории, составляет акт осмотра объекта;
- осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии;
- принимает решение о сносе (демонтаже) объекта.
4. Права Комиссии

4.1. Комиссия вправе:

— приглашать на свои заседания, руководителей и специалистов иных организаций;

— запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для ее работы, от государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций.

5.Организация работы Комиссии
5.1. В состав Комиссии должно входить не менее 6 человек, персональный состав которой утверждается постановлением Администрации Раменского городского округа.

5.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

        5.3. Председатель Комиссии:

— руководит деятельностью Комиссии;

— определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии, а также утверждает повестку дня заседания Комиссии;

— вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

— лично участвует в заседаниях Комиссии;

— председательствует на заседаниях Комиссии;

— подписывает документы Комиссии, выписки из актов заседаний Комиссии;

— дает поручения членам Комиссии;

— организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

5.4. Заместитель председателя Комиссии:

— вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

— лично участвует в заседаниях Комиссии;

—исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия в период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению;

— участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией;

— организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

5.5. Члены Комиссии:

— лично участвуют в заседаниях Комиссии;

— вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

5.6. Секретарь Комиссии:

— обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, формирует повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

— лично участвует в заседаниях Комиссии;

— вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

— участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений;

         — обеспечивает ведение делопроизводства Комиссии, оформляет акты

 заседаний Комиссии;

— извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения Комиссии.

5.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5.8. Заседание Комиссии правомочно при участии не менее 5(пяти) членов Комиссии.

В случае если член Комиссии по какой-либо причине не может присутствовать на ее заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии. В случае отсутствия секретаря работу осуществляет заместитель председателя комиссии.

5.9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется актом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. При равенстве голосов, голос Председателя является решающим.
5.10. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

5.11. При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к акту заседания Комиссии.

5.12. На заседания комиссии могут приглашаться представители соответствующих организаций (служб) по согласованию с целью проведения консультаций, не входящие в состав комиссии.

Обеспечение деятельности Комиссии
6.1. Организационное, правовое, информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Раменского городского округа.

6.2. Документы к заседанию Комиссии готовит секретарь Комиссии.